АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650
Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45348
myshlan@suzunadm.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Мышланка

От 15.02.2021                                                                                                   № 10

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений   муниципального жилищного фонда и об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений   муниципального жилищного фонда на территории  Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области, на период с 01.01.2021 по 31.12.2021 согласно приложению.
	2. Установить, что настоящее постановление не распространяется на случаи, когда размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, установлен по результатам открытого конкурса, проводимого в порядке, установленном действующим законодательством, равным цене договора управления многоквартирным домом.
 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мышланского сельсовета «Мышланский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Мышланского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области		          	                    В.С.Титов

Приложение
к постановлению администрации
Мышланского сельсовета
 Сузунского района
Новосибирской области
от 15.02.2021 № 10

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений   муниципального жилищного фонда Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
на период с 01.01.2021 по 31.12.2021

	Характеристика многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение
	Единица измерения
	Размер платы за содержание жилого помещения, обеспечивающий содержание общего имущества многоквартирного дома в соответствии с требованиями законодательства

	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (до 12 этажей), с лифтом
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	26,94

	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (до 12 этажей), без лифта
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	21,38

	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (свыше 12 этажей), с лифтом
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	27,81

	Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства (отсутствует один из видов благоустройства)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	19,01

	Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства (отсутствует один из видов благоустройства, не имеющие прямого доступа в помещения общего пользования)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	17,87

	Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства (отсутствует два и более видов благоустройства, не имеющие прямого доступа в помещения общего пользования)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	12,81

	Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства (отсутствуют два и более видов благоустройства)
	руб./м2 общей площади жилого помещения
	15,01

	Многоквартирные жилые дома, имевшие ранее статус общежития, с лифтом
	руб./м2 жилой площади жилья
	44,07

	Многоквартирные жилые дома, имевшие ранее статус общежития, без лифта
	руб./м2 жилой площади жилья
	33,79

Примечания:
	1. Под видами благоустройства в настоящем постановлении понимается: горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление.
	2. В плату за содержание жилого помещения не включена плата за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме. Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, рассчитывается в соответствии с законодательством Российской Федерации.